
   ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ PHAN THIẾT 
 

Số:   6415  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

Phan Thiết, ngày  16  tháng  11  năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Trung tâm Điều hành đô thị thông minh 

thành phố Phan Thiết 
 

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ PHAN THIẾT 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông báo số 308-TB/TU ngày 11/01/2022 của Thành ủy Phan Thiết 

về ý kiến kết luận của Thường trực Thành ủy tại buổi làm việc nghe Viettel Bình 

Thuận báo cáo, đề xuất triển khai Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh 

(IOC) thành phố Phan Thiết; thí điểm Wifi công cộng; 

Căn cứ Kế hoạch số 366/KH-UBND ngày 24/01/2022 của UBND thành phố 

Phan Thiết về Triển khai và Vận hành thí điểm Trung tâm Điều hành đô thị thông 

minh thành phố Phan Thiết; 

Căn cứ Công văn số 1973/UBND-TTTT ngày 23/6/2022 của UBND tỉnh về 

việc cho chủ trương triển khai thí điểm và vận hành Trung tâm Điều hành đô thị 

thông minh thành phố Phan Thiết; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Điều hành đô thị thông minh thành phố Phan 

Thiết (gọi tắt là IOC Phan Thiết) thuộc UBND thành phố Phan Thiết. Trung tâm IOC 

Phan Thiết hoạt động dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND thành phố Phan 

Thiết. Trưởng Bộ phận điều hành IOC Phan Thiết được sử dụng con dấu của UBND 

thành phố Phan Thiết để thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn 

- Chịu trách nhiệm tổ chức quản trị, vận hành trung tâm. Phối hợp với đơn vị 

cung cấp dịch vụ đảm bảo kỹ thuật, an toàn thông tin hệ thống đường truyền, dữ 

liệu phục vụ cho công tác chỉ đạo, điều hành thông qua trung tâm. 

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị kết nối, sử dụng cơ sở hạ tầng cung cấp 

thông tin và các dịch vụ thông qua IOC Phan Thiết; phối hợp, tổ chức và hướng 

dẫn việc thực hiện các quy định về an toàn công nghệ thông tin theo thẩm quyền. 

- Thống nhất với các cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức quản lý, phân quyền, 

chia sẻ dữ liệu, kết nối cơ sở dữ liệu chuyên ngành hiện có của các đơn vị về IOC 

Phan Thiết. 

 



2 

Điều 3. Cơ cấu tổ chức, nhân sự 

Bộ phận điều hành IOC Phan Thiết gồm: 

- 01 Trưởng bộ phận: Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND thành phố; 

- 01 Phó trưởng bộ phận: Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố; 

- 02 chuyên viên hoặc kỹ thuật viên (Chuyên viên Văn phòng HĐND-

UBND thành phố; Viettel Bình Thuận). 

Bộ phận điều hành IOC Phan Thiết làm việc theo Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Bộ phận điều hành IOC Phan Thiết. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng 

phòng Văn hóa và Thông tin, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, các đơn vị, đoàn 

thể UBND thành phố, Chủ tịch UBND các phường, xã chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh;  

- Sở Nội vụ; 

- Sở TTTTT; 

- TT. Thành ủy; HĐND tp; 

- CT, PCT. UBND tp; 

- Công an, Quân sự tp; 
- Lưu: VT, QTM, NC, VX (L). 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Nguyễn Hoàng Tân 

 

 


		2022-11-17T09:58:03+0700
	Việt Nam
	Phan Nguyễn Hoàng Tân<tanpnh@phanthiet.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-17T09:58:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phan Thiết<phanthiet@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




